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Das sollten Sie wissen!
Anmieten von Umzugs-Zubehör
Pauschal werden 5,– Euro netto pro Einheit berechnet, hierfür bekommen 
Sie: 1 Sackkarre, 12 Decken, 2 Tragegurte, 2 Rollis oder 10 Zurrbänder.

Anmieten von Umzugskartons
Pro Karton Maße: 65 x 35 x 40 cm berechnen wir 2,50 Euro.
Bei unbeschädigter Rückgabe bekommen Sie 1,25 Euro innerhalb eines 
Monats zurück. Nach dieser Frist wird die Anmiete zu einem Ankauf.

Anmieten eines Speditionspaketes
Pauschal werden 10,– Euro netto für Hubwagen, Sackkarre, Spannbrett 
oder Querstange berechnet.

Zustellung und Abholung
Beides ist nach Vereinbarung mit einer Kostenpauschale möglich.

Haftungsausschluss
Für alle durch das Ladegut entstandenen Schäden wie z.B. durch un-
sachgemäßes Verstauen, ungenügenden Verschluss, nicht festgezurrte 
Ladung, sowie für Schäden an Aufbauten (Kasten, Koffer, Plane, Spiegel 
etc.), die durch Nichtbeachtung der Fahrzeugabmessungen sowie Trun-
kenheit und grobe Fahrlässigkeit verursacht werden, haftet der Mieter 
in voller Höhe. Für die Tachographenaufzeichnung ist der Mieter selbst 
verantwortlich.

Versicherungsschutz
Alle Fahrzeuge haben Teilkasko- und Vollkaskoversicherung mit einer 
Selbstbeteiligung von 400,– Euro (Anhänger haben Teilkasko inkl. Dieb-
stahlversicherung). Jeder schuldhafte oder im Gewahrsam entstandener 
Unfall wird mit min. 200,– bis 1.500,– Euro berechnet.

Mietpreise
Die Mietpreise schließen ein: Wartungsdienste & Verschleißreparaturen.
Die Kraftstoffkosten gehen zu Lasten des Mieters. Bei Nichtbetankung 
berechnen wir Tankfüllung + pauschal 5,– Euro zzgl. MwSt.
Eine anfallende Fahrzeugreinigung kann ebenfalls in Rechnung gestellt 
werden.

Zahlungsweise
Neu- und Privatkunden müssen eine Mietvorauszahlung in voller Höhe 
leisten, ebenso eine Kaution von 200,– Euro (Auslandsfahrten und Grup-
pe „G“ 400,– Euro).
Es ist nur eine Zahlung mit Bargeld möglich.

Zusatzkilometer
Der Mehrkosten je km:  Gruppe C 0,10 Euro 

Gruppe D 0,15 Euro 
Gruppe E 0,20 Euro 
Gruppe F 0,25 Euro 
Gruppe G 0,40 Euro

Rückgabe
Die vereinbarte Mietdauer darf nur nach telefonischer Rücksprache über-
schritten werden. Die Fahrzeuge müssen vollgetankt und gesäubert zu-
rück gegeben werden.

Tarifzeiten
1/2 Tag: 8.00 – 13.00 Uhr
oder 13.00 – 18.00 Uhr
Nachttarif: ab 16.00 – max. 7.00 Uhr
Wochenendtarif: Fr. ab 16.00 – max. Mo. 6.00 Uhr
Tagestarif: ab 8.00 – max. 8.00 (24 Std.)
 oder Fr. ab 16.00 – max. Sa. 18.00 Uhr
Öffnungszeiten
Montag – Freitag:  8.00 – 17.00 Uhr
 oder nach telefonischer Vereinbarung.

Am Ziegelberg 3c – 5
36100 Petersberg

Tel. 06 61 6 19 99
Fax 06 61 60 50 60

Mobi 0170 2 78 10 65
Internet: www.aschenbruecker.de
E-Mail: info@aschenbruecker.de

Transporte aller Art
Nah und Fern,

privat und gewerblich.
Preisangebote sind bei uns

unverbindlich und kostenfrei.

So finden Sie uns:

Weitere Dienstleistungen:
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